
 

2025年4月  
 

検査内容変更のご案内 
 
 
 
 

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、この度、下記検査項目におきまして、検査内容を変更させていただく

ことになりましたので、ご案内申し上げます。  

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。 

                                                       敬白　 

 

記 
 
 

《検査項目》 〔02923〕尿中ＦＤＰ定量 

《変 更 日》　2025年 4月 30日（水）受付分より 

《変更内容》 
検査 
コード 

検査項目 変更内容 変更後 変更前 

02923 尿中ＦＤＰ定量 

検体量 尿(遠心後上清) 0.5mL 尿 1.0mL 

保存条件 凍結 冷蔵 

採取容器 E3(次頁参照) → W E3 

所要日数 3～7 3～5 

検査方法 LPIA法 LA法 

基準値 100以下 0.1以下 

単位 ng/ｍL μg/ｍL 

備考 

新鮮尿2.0ｍＬを専用容器(E3)に
注入し、よく混和後、3000ｒｐｍ 
5〜10分間遠心分離してください。
遠心後の上清0.5mLを提出容器
(W)に分注し、ご提出下さい。 
上清は必ず凍結保存して下さい。 

蓄尿不可 

　　※ 裏面へ続く。 

 

 



 

 

《容器変更》　Ｅ３ 

　　　　　変更後　　　　　　　　　　　　　　　　　変更前　　　　
　　 　　　 

　　　 　　　　　　 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
　　 　 　　
　 


